
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-057

PUBLIÉ LE  5 AVRIL 2024



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 /
R75-2024-03-29-00016 - Arrêté d'extension du 29 mars 2024 du SESSAD Bassin
(3 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOS -Direction de l’Offre de Soins - PPSPB
R75-2024-03-28-00006 - Arrêté PH20 du 28 mars 2024 autorisant le
regroupement de la SELARL Pharmacie FLOURAC-BOYER et la SELURL
Pharmacie des Jasmins à BON ENCONTRE (47240) (3 pages) Page 7

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 - Délégation signature DREETS à
DDETSPP 16 (8 pages) Page 11

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE / site de Bordeaux
R75-2024-04-03-00002 - 33 - PAUILLAC - club nautique (1 page) Page 20
R75-2024-04-03-00001 - TALENCE, décision labellisation, IRTS (3 pages) Page 22

DREAL Nouvelle Aquitaine /
R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 (7 pages) Page 26

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA
GIRONDE 33

R75-2024-03-29-00016

Arrêté d'extension du 29 mars 2024 du SESSAD
Bassin

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-29-00016 - Arrêté d'extension du 29 mars 2024 du SESSAD Bassin 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-29-00016 - Arrêté d'extension du 29 mars 2024 du SESSAD Bassin 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-29-00016 - Arrêté d'extension du 29 mars 2024 du SESSAD Bassin 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2024-03-29-00016 - Arrêté d'extension du 29 mars 2024 du SESSAD Bassin 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-03-28-00006

Arrêté PH20 du 28 mars 2024 autorisant le
regroupement de la SELARL Pharmacie

FLOURAC-BOYER et la SELURL Pharmacie des
Jasmins à BON ENCONTRE (47240)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-28-00006 - Arrêté PH20 du 28 mars 2024 autorisant le regroupement de la SELARL Pharmacie
FLOURAC-BOYER et la SELURL Pharmacie des Jasmins à BON ENCONTRE (47240) 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-28-00006 - Arrêté PH20 du 28 mars 2024 autorisant le regroupement de la SELARL Pharmacie
FLOURAC-BOYER et la SELURL Pharmacie des Jasmins à BON ENCONTRE (47240) 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-28-00006 - Arrêté PH20 du 28 mars 2024 autorisant le regroupement de la SELARL Pharmacie
FLOURAC-BOYER et la SELURL Pharmacie des Jasmins à BON ENCONTRE (47240) 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-03-28-00006 - Arrêté PH20 du 28 mars 2024 autorisant le regroupement de la SELARL Pharmacie
FLOURAC-BOYER et la SELURL Pharmacie des Jasmins à BON ENCONTRE (47240) 10



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-04-05-00001

2024-T-NA-09 - Délégation signature DREETS à
DDETSPP 16

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 11



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 12



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 13



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 14



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 17



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-05-00001 - 2024-T-NA-09 -
Délégation signature DREETS à DDETSPP 16 19



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-03-00002

33 - PAUILLAC - club nautique

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00002 - 33 - PAUILLAC - club nautique 20



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00002 - 33 - PAUILLAC - club nautique 21



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-03-00001

TALENCE, décision labellisation, IRTS

DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00001 - TALENCE, décision labellisation, IRTS 22



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00001 - TALENCE, décision labellisation, IRTS 23



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00001 - TALENCE, décision labellisation, IRTS 24



DRAC NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-03-00001 - TALENCE, décision labellisation, IRTS 25



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2024-04-03-00003

03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 26



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine

ARRÊTÉ DE RÉPARTITION DE NBI
AU SEIN DE LA DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,
Préfet de la Gironde,

VU la loi 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

VU la  loi  n°  84-16  du  11  janvier  1984  modifiée  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la  fonction
publique de l’État,

VU l’article 27 de la loi n°91-73 du 18 janvier 1991 portant dispositions relatives à la santé publique et aux
assurances sociales,

VU le décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991 modifié portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire
à certains personnels du ministère de l’équipement, du logement, des transports et de l’espace,

VU le décret  n°93-522 du 26  mars 1993 modifié  relatif  aux conditions  de mise en œuvre de la  nouvelle
bonification indiciaire dans la fonction publique de l’État,

VU le décret n° 2001-1161 du 7 décembre 2001 modifié portant déconcentration de décisions relatives  à
l’attribution de la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équipement, des
transports, et du logement,

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril  2004 modifié relatif  aux pouvoirs  des préfets,  à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements,

VU le décret n° 2015-1043 du 20 août 2015 portant mesures d’accompagnement des fonctionnaires occupant
certains  emplois  au sein  des  services  de  l’État  en région,  des  secrétaires  généraux pour  les  affaires
régionales  et  des  agences  régionales  de  santé,  concernés  par  la  nouvelle  organisation  des  services
déconcentrés régionaux et notamment son article 8,

VU l’arrêté ministériel du 7 décembre 2001 modifié portant délégation de pouvoir en matière d’attribution
de la nouvelle bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équipement, des transports et du
logement, 

VU l’arrêté ministériel  du 7 décembre 2001 fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification
indiciaire à certains personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement, 

VU l’arrêté du 01 février 2024 portant répartition de l’enveloppe de nouvelle bonification indiciaire dans
certains services déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains services à compétence
nationale  du ministère de la  transition écologique et de la  cohésion des territoires  au titre  des  6e et
7etranches de la mise en œuvre du protocole Durafour

VU l’arrêté  préfectoral  modifié  du  15 décembre  2020 portant  organisation  de  la  Direction  régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine, 

VU l’arrêté  N°R75-2024-01-03-00002  du  3  janvier  2024  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’administration  générale  à  M. Vincent  Jechoux,  directeur  régional  de  l’Environnement,  de
l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ,

2, esplanade Charles-de-Gaulle
CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60
www.gironde.gouv.fr 1/2

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 27



VU l’arrêté  N°75-2024-02-01-00006  du  1er février  2024 donnant  délégation  de  signature,  en  matière
d’administration générale et de représentation du pouvoir adjudicateur, à certains agents placés sous
l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine.  

ARRÊTE

Article 1     : 

La liste des postes éligibles au titre des 6ᵉ et 7ᵉ tranches de l’enveloppe DURAFOUR pour la DREAL Nouvelle-
Aquitaine est établie conformément à l’annexe du présent arrêté.

Article 2     : 

L’arrêté préfectoral du 5 juillet 2022 portant répartition de la NBI au sein de la Direction régionale de l’Environ-
nement, de l’Aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine est abrogé.

Article 3     : 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Article 4     :

Le Secrétaire Général de la DREAL Nouvelle-Aquitaine est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Poitiers, le 03/04/2024

Pour le préfet et par délégation,

pour le directeur régional, 

2/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 28



RÉPARTITION DES ENVELOPPES D'EMPLOIS ET DE POINTS DE NBI  DURAFOUR
DU MTE

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE Emploi A

Nombre d’emplois maximum : 34 / Nombre de points maximum : 784

Nombre
de points attribués

Désignation de l'emploi Service Localisation

25 Chef (fe) du pôle pilotage RH ZGE MASR Poitiers

25 Chef(fe) de département RH SG Poitiers

20 Chef(fe) de la division formation re-
crutement

SG Limoges

25 Chef(fe) du département adminis-
tratif et financier du SDIT

SDIT Poitiers

20 Adjoint(e) au chef du DAF en
charge des finances 

SDIT Poitiers

25 Adjoint (e) au chef(fe) du départe-
ment mobilité et infrastructures

ferroviaires

SDIT Bordeaux

20 Adjoint(e) au chef(fe) de division
contrôle des transports

SDIT Bordeaux

25 Chef(fe) de la division de proximité SG Bordeaux

25 Chef(fe) de la division de proximité
et conseiller(ère)

promotion et égalité profession-
nelle

SG Limoges

20 Adjoint(e) DRH, chargé (e)du dia-
logue social 

SG Poitiers

25 Conseiller(e) social(e) territorial(e) MASR Bordeaux

25 Conseiller(e) social(e) territorial(e) MASR Poitiers

3/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 29



20 Chef(fe) de la division registre des
transports 

SDIT Bordeaux

23 Chef(fe) du pôle pilotage des
moyens en région

MASR Poitiers

23 Chef(fe) du pôle appui régional aux
services et développement des

compétences

MASR Poitiers

23 Assistant(e) de service social MASR Bordeaux

23 Assistant(e) de service social MASR Mont de Marsan

23 Assistant(e) de service social MASR Bordeaux

23 Assistant(e) de service social MASR Agen

23 Assistant(e) de service social MASR Pau

23 Assistant(e) de service social MASR Saintes

23 Assistant(e) de service social MASR Angoulême

23 Assistant(e) de service social MASR La Rochelle

23 Assistant(e) de service social MASR Poitiers

23 Assistant(e) de service social MASR Limoges

23 Assistant(e) de service social MASR Gueret 

20 Adjoint(e) au chef(fe) du départe-
ment commande publique et juri-

dique

SG Bordeaux

20 Adjoint(e) au chef(fe) de
département régulation des

transports routiers

SDIT Bordeaux

25 Chef(fe) du département risques
naturels

SRNH Poitiers

25 Chef(fe) de pôle parc privé et poli-
tiques de l’habitat

SAHPL Bordeaux

4/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 30



25 Chef(fe) de pôle parc public et poli-
tique sociale de l’habitat

SAHPL Bordeaux

25 Chef(fe) de la mission de soutien à
la direction

MSD Bordeaux

20 Responsable du bureau adminis-
tratif

SRNH Poitiers

25 Chef(fe) de département HPC
VCA (Poitiers)

SRNH Poitiers

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE Emplois B

Nombre d’emplois maximum : 18 / Nombre de points maximum : 276

Nombre
de points attribués

Désignation de l'emploi Service Localisation

15 Assistant(e) de prévention SG Bordeaux

15 Assistant(e) de prévention SG Limoges

15 Assistant(e) de prévention SG Poitiers

15 Responsable du secteur sud de
l’unité CTT

SDIT Bordeaux

15 Adjoint(e) au chef(fe) d'unité -
réf. régional.e capa

Financières

SDIT Limoges

15 Chef(fe) du secteur 24-47 de
contrôle des transports

Terrestres

SDIT Bordeaux

15 Responsable du secteur Gironde de
l’unité CTT

SDIT Bordeaux

15 Responsable secteur Vienne du
contrôle des transports

SDIT Poitiers

15 responsable secteur Charente Mari-
time du contrôle des transports

SDIT Poitiers

5/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 31



15 Responsable du secteur Charente
de l’unité CTT

SDIT Poitiers

15 Chargé(e) de mission en évaluation
environnementale pôle projet

MEE Bordeaux

15 Chargé (e)de mission en évaluation
environnementale et référent fonc-
tions administratives transversales

MEE Bordeaux

17 Chargé(e) de mission défense sécu-
rité Référent(e) ressources et

risques naturels 

DZDS Bordeaux

15 Responsable du secteur Limoges du
contrôle des transports terrestres

SDIT Limoges

15 Responsable secteur Deux -Sèvres
du contrôle des transports

SDIT Poitiers

17 Chargé(e )de gestion financière –
suivi comptable

SPN Poitiers

16 Assistant(e) de direction -
animateur(trice) de l’équipe

d'assistant(e)s

MSD Bordeaux

16 Adjoint(e) au responsable de pôle,
référent(e) régional(e) RenoiRH
postes-mobilité, chargé(e) des

exercices RH régionaux de niveau
ZGE

MASR Poitiers

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE Emplois C

Nombre d’emplois maximum : 4 / Nombre de points maximum : 40

Nombre
de points attribués

Désignation de l'emploi Service Localisation

10 Secrétariat direction Poitiers Mission de
soutien à la

direction

Poitiers

6/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 32



10 Assistant(e) du service médico-so-
cial 

MASR Bordeaux

10 Appui à la gestion transversale au-
près du SG et de la médecine du

travail

MASR Poitiers

10 Assistant(e) et gestion des habilita-
tions

DZDS Bordeaux

7/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2024-04-03-00003 - 03042024 - Arrêté NBI DREAL NA 2024 33


